DECRETO No 105 de 11 de novembro de 2024 

Abre Credito Suplementar na importancia de R$87.981,28 (oitenta e sete mil novecentos e oitenta 

e um reais e vinte e oito centavos) SERVINDO DE RECURSO A REDUCAO DE DOTACOES. 

IDA CARMELHA GARCIA MACHADO, Prefeita Municipal em Exercício de Arambare/RS no uso de suas atribuicoes 

legais, de acordo com a  LOA Lei no 2.551/2023; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 167, S 3o, da Constituicao Federal, nos arts. 41 

III e 44 da Lei Federal no 4.320, de 1964. 

DECRETA 

Art. 1o Autoriza a abertura de Credito Suplementar no valor de R$87.981,28(oitenta e sete mil novecentos e oitenta e um reais e 

vinte e oito centavos) nas seguintes rubricas: 

15.000,00 

Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos 

05 SECRET. MUN. EDUCACAO E CULTURA 

05.05 SETOR DE CULTURA 

13.392.0005.2.035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS